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W ramach polsko-czeskiego mikro-projektu „Tu i tam przyjaciół mam” w dniach 16 – 19 grudnia
zorganizowano w naszej gminie kolejne już spotkanie integracyjne z udziałem dzieci z
partnerskich szkół w Witoszowie Dolnym i Kopidlnie. Z racji zbliżających się Świąt Bożego
Narodzenia charakter spotkania nie mógł być inny, jak tylko świąteczny.  
Dzieci przybyłe z Czech miały okazję poznania tradycji i zwyczajów związanych ze świętami
Bożego Narodzenia kultywowanymi w naszym regionie. Główny cel jaki przyświecał temu
spotkaniu to promowanie życia i bogactwa kulturowego regionu. Tradycje, zwyczaje i obrzędy
związane z obchodzeniem Świąt Bożego Narodzenia w Polsce mają wielowiekową tradycję,
niewątpliwie możemy jej bogactwem  pochwalić przed naszymi sąsiadami. Spotkania tego typu
pozwalają także na  poznanie tradycji i obrzędów czeskich. Wzajemne dyskusje i liczne pytania
uczestników spotkania uświadomiły różnice, ale i podkreśliły elementy wspólne dla obu
narodów. Dodatkowo uczniowie biorący udział w warsztatach artystycznych mieli możliwość
samodzielnego wykonania niepowtarzalnych stroików świątecznych, ozdabiania oryginalnych
bombek, które potem zawisły na szkolnej choince. Największe wrażenie na gościach zrobił nasz
świdnicki Jarmark Bożonarodzeniowy. Spacerując po rynku wśród licznych straganów w
scenerii kolorowych świateł zdobiących miasto każdy z uczestników programu choćby przez
moment poczuł magię tych świąt. Dzięki udostępnieniu hali sportowej w Witoszowie Dolnym
znalazł się również czas na wspólne rozgrywki sportowe, a wycieczka na sztuczne lodowisko w
Świdnicy oraz zabawy integracyjne wywołały uśmiechy na twarzach i dostarczyły mnóstwo
pozytywnych emocji.

Dość ciepły jak na zimową porę sobotni wieczór okazał się idealny dla wspólnego kolędowania,
które miało miejsce w witoszowskiej „Leśniczówce”. Spotkanie swoja obecnością uświetnili
m.in.:   Burmistrz miasta Kopidlna - Hanna Masákova, przedstawiciele Urzędu Gminy Świdnica
– Sekretarz Gminy Jadwiga Generowicz i dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Pani Maria
Jaworska.   W trakcie wizyty Czechów rozstrzygnięto odbywający się w ramach projektu
konkurs fotograficzny „Zatrzymane w kadrze”, nagrodzono laureatów, a wszystkim uczestnikom
wręczono pamiątkowe medale, kalendarze z wyróżnionymi zdjęciami oraz widokówki z
fotografiami Gminy Świdnica.
Wieczór kolęd upłynął niezwykle miło we wspaniałej atmosferze przy dźwiękach
najpiękniejszych kolęd.
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